記載要領

別記様式第１号

平成２０年○  月○  日

 全国木材協同組合連合会会長 殿

 住所又は所在地○○県○市

 名称○○林業株式会社

 代表者名○○○      印

がんばれ！地域林業サポート事業

リース料助成申請書

がんばれ！地域林業サポート事業によりリース料の助成を受けたいので、がんば

れ！地域林業サポート事業助成金交付規程第２の１に基づき、下記のとおり申請しま

す。

記

１ リース契約の内容   別添１のとおり

２ リース会社の概要  別添２のとおり

３ 申請者の概要   別添３のとおり

４ 機械導入の目的（注）機械の新規導入ではなく追加、更新の場合はその旨、記述すること。）

（記載例）列状間伐による間伐の促進と採算性・生産性の向上並びに労働安全の確保を

図るため、集材・造材工程にスイングヤーダ及びプロセッサをそれぞれ新たに導入する。

５ 事業計画書   別添４のとおり

６ リース契約書の写し（未締結の場合はリース物件注文書又は同見積書を添付し、後日、契約書の写

しを送付のこと。また、機械カタログ、仕様書を添付すること。トラクタ、グラップルショベル、ログ

リフト等実施要領に列挙されていない機械又は建設用機械との汎用性の高い機械については林

業用専用であることが分かる資料を添付すること。）

注）1事業体で複数の機械を申請する場合は当該申請書は一葉とし、別添１～４及び参考資料等を必要に応

じて複数添付すること。

記載要領

別添１（リース会社が作成）

リース契約の内容

１ リース物件

（付属機器を含む） 円

プロセッサ ○○ １台 ○○・・・・ ○○株式会社

フォワーダ ○○ １台 △△・・・・ □□株式会社

製造又は販売会社
取得額

（消費税を含む）
数量商品名 型式

２ リース物件設置場所

住所 〒□□□-□□□□

    ○○     県  ○○      市 ○○      町

    ○―○―○

電話   △△・・・（・・・）□□・・・

３ リース予定期間

平成２０年 ○月○ 日 ～ 平成２３年○月○日（○○ヶ月）

４ １ヶ月当たりのリース料（消費税含む）      ○○・・・・  円

５ リース料総額（消費税含む）           △△・・・・  円

６ 記入者名

   役職   ○○部長           氏名  ○○ △△

   電話   ・・・・・・

   ＦＡＸ  ・・・・・・

   E-mail  ・・・・・・

記載要領

別添２（リース会社が作成）

リース会社の概要

１ 会社名     株式会社○△・・・

２ 代表者名   ○○・・・・

３ 所在地  〒□□□-□□□□

     ○○     都  ○△     区  ○○

     □―□―□

電話   ・・・・・・・

４ 設立年月日  昭和○ 年 ○ 月 ○ 日

５ 従業員数    ○○・    人（平成２０年○  月○  日現在）

６ 資本金    ○○○  百万円（平成２０年○  月○  日現在）

７ 直近１ヶ年度のリース取扱高      ○・・・  百万円（ 平成１９年度）

８ リース助成金の振込先

(1) 住所 〒□□□-□□□□

    ○○     都  ○△     区 ○○

    □―□―□

名称     ・・・・          代表者 ・・・

(2) 金融機関名  ○○銀行             △△    支店

(3) 口座の種類  普通

(4) 口座名義   ・・・・・・・・・

(5) フリガナ   ・・・・・・・・・

(6) 口座番号   ・・・・・・・・・

９ 記入者名

   役職    ・・・・         氏名     ・・・・

   電話    ・・・・         ＦＡＸ    ・・・・

   E-mail   ・・・・

記載要領

別添３（借受者が作成）

借受者の概要

１ 組織名     株式会社 ○○林業

２ 代表者名   ・・・・・・

３ 所在地   〒□□□-□□□□

  ・・・県  ・・・郡  ・・・町

  ・・  ・・  ・・・

４ 設立年月日  昭和○ 年・・ 月・・ 日

５ 従業員数  ・・・人（うち臨時雇用 ・・人）（平成 ・・年・・月・・日現在）

６ 資本金     ○○ 百万円（平成・・年・・月・・日現在）

注）森林組合にあっては出資金を記入すること。

７ 主な事業内容（注）組織全体の事業内容を最初に、次に関係する事業内容を分かりやすく

記述すること。）

概要

  素材造林、素材生産、チップ生産と製材加工

  素材生産はスギ・ヒノキの人工林間伐が中心

  チップ生産は間伐材を主に利用

注）組織全体の事業内容を最初に、次に関係する事業内容をそれぞれ分かりやすく記述してく

ださい！

取扱高            ・・・・・千円（平成１９年度）

記載要領

８ 林業機械の保有状況

★⑥ ・・・・ ・・・ ・・・ ・・ ・・

補助金名製造又は販売会社 導入年度種類 数量型式商品名

 注：１ 作業機とベースマシンの別に記入すること

２ 複数の機械を有する事業体は、別添4の２に記述された機械には★印を付すこと。

３ 種類欄は、次の区分で記入すること

①ハーベスタ  ②プロセッサ  ③スキッダ ④フォワーダ

⑤タワーヤーダ ⑥スイングヤーダ ⑦フェラーバンチャ

  ⑧その他の高性能林業機械   ⑨グラップル  ⑩自走式搬器

  ⑪集材機   ⑫グラップル付きトラック   ⑬グラップルソー

４ 補助金を活用して導入した場合は、補助金名欄に補助金の名称を記入すること

９ 添付資料

(1) 定款等

(2) 役員名簿

(3) 収支予算書

(4) 当年度の事業計画書

注：１ 決算書（損益計算書、貸借対照表）等を添付すること。

２ 定款等、役員名簿を作成していない場合は添付不要。

１０ 記入者名

   役職                氏名

   電話

ＦＡＸ

   E-mail

記載要領

別添４（借受者が作成）

  年  月  日作成

事業計画書

１ 素材生産量

計画値 実績値 達成率 計画値 実績値 達成率 計画値 実績値 達成率

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

（・・） （・・） （・・）

・・・ ・・・ ・・・

従
来

２年目
（平成○年度）

３年目
（平成○年度）

事
業
体
全
体

合計

３年目
（平成○年度）

１年目
（平成○年度）

２年目
（平成○年度）

年間生産量（ｍ3、原木換算）

直近１ヶ年
（平成○年度）

助
成
対
象
物
件
を
活

用
し
た
作
業
シ
ス
テ

ム

主伐 間伐区　　　　　　　分

１年目
（平成○年度）

直近１ヶ年
（平成○年度）

 注：１ 直近１ヶ年は実績値のみ、１年目～３年目は計画値のみ記入すること

    ２ （  ）書きは、自ら所有する山林において実施する（した）数値を記入すること

２ 作業システムの概要

現在 今後 作業工程

機械名 数量 機械名 数量

伐倒 チェンソー  チェンソー

集材 集材機  スイングヤーダ

造材 チェンソー  プロセッサ

積込・搬出 グラップル付きトラック １ グラップル付きトラック ①
注：１ 複数の作業セットを有する事業体は申請の機械に係る作業セットについて記述すること。。

  ２ 同一の機械名で更新、追加に係るものは数量を○で囲って記述すること。

記載要領

３ 主な作業地の概要

 傾  斜：・・°

 樹  種： ・・、・・・

年  齢： ３０年生

密  度： ２５００本/ha

 作 業 種：  間伐

 路網密度： ５０ｍ/ha

注）申請に係る機械が使用される作業地の概要について記述すること。

４ 木質バイオマス(製材、パルプ・チップ、合板等)の安定的な供給に関する協定等

注）助成対象物件を活用した素材の生産に関し

①森林所有者との長期に事業を実施する契約 又は

②製材工場等に対し木質バイオマスを安定的に供給する協定等

に関する実績又は計画がある場合には、下表に記入すること。

 （１）長期施業受託・木質バイオマスの供給協定に係る実績・計画

面積(ha)/量(m3) 件数 面積(ha)/量(m3) 件数

森林所有者との契約

木質バイオマス供給協定

森林所有者との契約

木質バイオマス供給協定

森林所有者との契約

木質バイオマス供給協定

森林所有者との契約

木質バイオマス供給協定

計画値 実績値

３年目
（平成○年度）

直近１ヶ年
（平成○年度）

１年目
（平成○年度）

２年目
（平成○年度）

注：契約、協定等の期間はおおむね５年とする。

（２）木質バイオマスの供給に関する協定の内容等

名  称：

締結相手：

内  容：年間○○m3の丸太をパルプ工場へ供給

締結年月日(予定)：